
 

サミティベート病院スクムビットで 

新型コロナウイルス感染症陽性と診断された方へ 

 

 新型コロナウイルス感染症の検査結果が陽性であったとの連絡を受け、体調の変化や療養について

ご不安のことと存じます。 下記のリンク先に、療養中の過ごし方や体調が急変した時の対応について

ご案内しております。タイ在住の方、タイに一時的に入国している方で必要とされる情報が異なりま

す。ご自身に必要な部分をご一読ください。  

 

 勤務先、学校、保険会社、航空会社（フライト変更）などへ提出する診断書を依頼されている方

は、医師が作成・署名したのち、PCR 検査結果と併せてメールでお送りしています。受領まで最大 5

日ほど時間をいただくことがあります。この期間を過ぎても届かない場合や新規依頼は、お手数です

が日本人相談窓口までご連絡をお願いいたします。 なお、隔離期間は診療時に患者さんから伺った内

容で医師が判断しておりますので、事後の隔離期間変更は承れません。ご了承ください。 

 

 加入されている保険で治療費が補償範囲になるかどうかにつきましては、ご自身の契約内容に基づ

き保険会社が査定し保険適用するかどうかを判断します。病院側では詳細は分かりかねますので、詳

細は直接保険会社にご自身でお問い合わせをお願いします。  

  

 入院は症状が重い方を優先して順次ご案内しています。入院が必要な方も待機をお願いする日がご

ざいます。無症状の方や、自宅療養ができる軽症の方は入院が適応されません。 患者さんの病状を把

握し安全に対応してまいりますのでご理解のほどよろしくお願いいたします。  

  

陽性者の方へのご案内は、下記リンクからご覧ください。  

  

 【1】入院される方へのご案内  

  

 【2】自宅療養中の外来受診について（症状の悪化、その他急病）  

  

 【3】自宅療養中の注意点（濃厚接触者も含む）  

  

 【4】自宅以外で隔離療養をされる方へ（主にタイに一時的に入国している方向け情報）  

    

2022 年 9 月作成 

サミティベート病院スクムビット 日本人相談窓口 

https://bit.ly/3Ufc0y7
https://bit.ly/3DsjY0S
https://bit.ly/3QEAFZS
https://bit.ly/3BgMfob

